



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2021 г.

№ 78-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.01.2012 № 15-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучшая организация торговли в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

2) в пункте 1.2 раздела 1 приложения № 1 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.01.2012 № 16-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучшая организация общественного питания в Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 1.1 пункта 1 после слова «питания» дополнить словом «в»;

2) в пункте 2 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

3) в пункте 1.2 раздела 1 приложения № 1 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий».

3. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.05.2012 № 213-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «разработан» исключить, слова «и регламентирует организацию и осуществление» заменить словами «регулирует отношения в сфере организации и осуществления»;

2) в пункте 3 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

3) в пункте 4:

а) в подпункте «в» слова «Министра сельского хозяйства Ульяновской области» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Ульяновской области – Министра агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министр)»;

б) в подпункте «г» слова «сельского хозяйства Ульяновской области» исключить;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При осуществлении регионального государственного надзора в области племенного животноводства проводятся плановые и внеплановые проверки.»;

5) пункты 7-9 изложить в следующей редакции:

«7. Плановые проверки при осуществлении регионального государственного надзора в области племенного животноводства проводятся не чаще чем один раз в три года на основании ежегодного плана проведения указанных проверок.

8. Внеплановая выездная проверка при осуществлении регионального государственного надзора в области племенного животноводства проводится по основаниям, установленным подпунктами «а» и «б» Федерального закона № 294-ФЗ, в соответствии с распоряжением Министра и после согласования её проведения с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности соответствующего юридического лица, индивидуального предпринимателя.

9. Плановые и внеплановые проверки при осуществлении регионального государственного надзора в области племенного животноводства проводятся в порядке, установленном Федеральным законом № 294-ФЗ, и в соответствии с административным регламентом осуществления данного вида регионального государственного надзора, принятым в определённом указанным Федеральным законом порядке.»;

б) в пункте 10 слова «по региональному государственному надзору» заменить словами «при осуществлении регионального государственного надзора»;

7) в пункте 11 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева